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COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
- SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 83-2023-MDT CS PRIMERA
'CONVOCATORIA-A TAREFAS

A las 14:20 horas del dia 01 de febrero de! afioc Dos Mil Velntacuatro, se reunio en los ambientes
de la oficina de Logistica y Pafrimonic de la Municipalidad Distrital de Tambogrande, ios miembros del
Comité de Seleccion DESIGNADO mediante Resolucion Gerencial N° 471-2023-MDT-GM de fecha 13
de diciembre del afio Dos Mil Veinticuatro, gue se encargard.de la conduccidn y desarrclio del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 83-2023-MDT-CS - Primera Convocatoria,
para CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:

~ o “MEJORAMIENTO SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA LE. N 1439 DEL CENTRO POBLADO C-P 4 BAJO
§ ;EMANUEL DEL DISTRITC DE TAMBO GRANDE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA CULN®
4;5?402 - ETAPA 2, con un Sistema de Contratacion de A TARIFAS; a convocatoria del suplente -
ﬁdgnte ARQ. JUAN FRANCISCO VELASCO CORNEJO, asistieron también el Primer Miembro
ar: ING. MAURICIO EDGARDO PALACIOS ZAPATA, Segundc Miembro Titular: ING. JULIO
ESAR YNGA LEANO; para tratar lo relacionado a la admision de ofertas electrénicas, evaluacion,
Zalificacion y otorgamiento de la buena pro, como consecuencia‘del procedimiento’de seleccion antes
- sefialado.

- Acto seguido y contando con quorum reglamentario, el sefior pres&dente del Comité de seleccidn
~dio por aperturada la reunion indicando de acuerdo a la normativa vigente, con fecha 19/M12/2023 se
publicé en el Sistema E]ectrc’mico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE) la convocatoria y

/10026033697 | ALIAGA ESCALANTE JUAN - Valido
27" 110028193829 | PALACIOS JUAREZ ENRIQUE Valido
3 [10028682102 | CURAY TIMANA JENNY YSABEL R Valido -
410036144438 | PALACIOS SAAVEDRA WALTER ERNESTO. -- Valido
5 10036607586 | GOMEZ ZAPATA OSCAR ALBERTO | Valido
6 | 10164300370 | CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE - Valido
ZALDEP | 10167636191 | ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN | ' Valido
¥ ¥3 182 \\10267222849 | BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO Valido
22 iY 2110457763471 | CARLOS DE LA CRUZ JUAN LUIS Valido -
{ ﬁo\gmg 10770340620 | MOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES . Valido
sy 41/|20487493059 | ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES ELLR.L. Valido
20526035870 | SAN CARLOS INGENIEROS E.LRL. - Valido -
13 |20529719699 | SEYDA INGENIEROS E.L.R.L. Valido .
14 |20530294006 | CONSTRUCTORA COSSALDEIRL Valido .
15 | 20600130791 | KIDS SOLUCIONES E.LR.L. Valido
16 | 20607189090 | LUAB INGENIERIA E.LR.L, Valido

~ El Comité de Seleccién, procede a realizar la revision del 'rét_ﬁ;istro electrénico de “Presentacion de
Ofertas” del procedimiento de seleccidn en el portal web del SEACE; presentando Ofertas cuatro (04)
‘gpstores orngue sigue, dentro del plazo y horario establecido en el calendario del p rce_dimiento;'

CONSORCIO

i - 4
i 38115 : .38 b
| 1 20607189090 SUPERVISOR LUAE 03/01/2024  21:38:15 03/01/2024 ' 21:38:57 ;
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2 10028682102 CONSORCIO GU?IERREZ

CURAY G . 03/01/2024 2:.3:58:4(!_. o 0?-/91/.20_24 | ‘_52.3:58:56
CONSORCIO E3eaT - 3G
3 10457763471 SUPERVISOR AVE FENIX 03/01/2024 22.52.47,7 0370172024 -  23:36:26

a 2053029400632?&‘;0'«:10 EMANUEL . 3/01/2024 21:17:45°  03/01/2024 *  21:18:20

APERTURA Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccidn, en en virtud a lo establecido en el reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado (RLCE), procede a abrir y revisar los archivos electrénicos que contiene la oferta de los postores
mencionados anteriormente, de la revisién y verificacion de los documentos de presentacion obligatoria y del
cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos, se pudo determinar lo siguiente; '

Acto seguido el Comité de Seleccion en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 81, numeral 81.2
del RLCE, en el que se establece: que para la admisién de las ofertas, se verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b} ¢), d} vy e) del articulo 52, y determina si las ofertas responde
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. De

- conformidad con la norma legal anotada y de la revision de los documentos de presentacion obligatoria
- requeridos en las bases integradas del procedimiento de seleccion, el Comité de seleccion procede a
: determinar la admisibilidad de las ofertas presentadas por los postores, siendo el detalie el siguiente:

DO&MENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y REQU]SIde FUNCIONALES

CONSORCIO st st | s :
. SUPERVISOR LUAB SICUMPLE | S1CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE SICUMPLE ADMITIDA
NO NO NO | . NO

CONSORCIO " NO CUMPLE 1. NO CUMPLE
GUTIERREZ-CURAY CU?i_l)PLE ™) CU?f)PLE CU{hf)Pl.E CU;\:;’LE ") NOADMiTIDA‘ _
CONSORCIO o o o ; _
SUPERVISOR AVE SICUMPLE | SICUMPLE cumpte | cumeie | cumple S CUMPLE ADMITIDA _
FENIX

ONSORCIO - sl st | s :
%ﬁ& BAJO SICUMPLE | SICUMPLE | oo o | cumpLe | compie St CUMPLE ADMITIDA
o\ .

; cwcmm‘@- ONSORCIO GUTIERREZ-CURAY:

Que, una vez descargado del SEACE el archivo digital que contlene la oferta del postor, al momento
de abrirlo, se evidencia que el archivo presentado se encu.;entra dafiado, como se aprecia en la
imagen 01. Por tanto, siendo responsabilidad del participante’que el archivo pueda ser descargado y
su contenido sea legible, y siendo que el archivo adjunto por el participante se encuentra dafiado, se
fiene su propuesta por NO PRESENTADA y al postor como DESISTIDO. Segun Resolucién N°
1066-2019-TCE-S3. Oportunidad en la que el comité de seleccion no admitié la oferta.
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£}, 2.0 FERIR GLOBAL SUIEH: X

No podemos abrir este archive 7. -
Sea produidon et

Imagen 01:
EQUERIMIENTOS MINIMOS

El Comité de Seleccién verifico y deja constancia que los - postores mencionados en el cuadro
anterior, si_cumplen con los requisitos funcionales de las Especificaciones Técnicas y Términos de
Referencia establecidos en las bases Integradas, por lo que el Comité de Seleccién admite las ofertas;
en conformidad a lo establecido en el articulo 81, NUMERAL 81.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (RLCE).

- Acto segl.iido y teniéndose varias ofertas técnicas admitidag,-_ei COMITE DE SELECCION procede
tcon la calificacion de los requisitos' de calificacion de las OFERTAS TECNICAS, conforme lo establecido en
~ el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento:

HARILITACION
Ficha RUC activo y habido

Inscripcion vigente en el RN‘P, consultor de CONFORME CONFORME CONFORME
OBRAS en especialidad de CONSULTORIA

DE OBRAS Y AFINES, en |a categoria B .
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL CONFORME CONFORME CONFORME

PROFESIONAL CLAVE
De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral 138.1
del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcién del contrato.

Presentacién a f@°

firma del contrato
de conformidad con
el numeral 49.3 del

articulo 49 y el
del:
numeral 139.1 del:

literal e)

articulo

Presentacion a la
firma del contrato
de conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49 vy el literal e)
del numeral 139.1
del articulo 139
del Reglamento

Presentacion a la
firma del contrato
de conformidad
con el numeral.
49.3 del articulo .
49 y el literal &)
del numeral - - -
139.1 del articuio
139 del

139  del

Reglamento Reglamento

o
=
N

i
“ .
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B.2 EXPERIENCIA DEL PLANTEL CONFORME =~ | CONFORME CONFORME

PROFESIONAL CLAVE Presentacion a 4 | Presentacidnala | Presentaciondla
De conformidad con ef numeral 49.3 del | firma del contrafo | firmadetcontrato | firma del contrato
articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 | de conformidad con de conformidad de conformidad
N y ! con el numeral con el numeral
del articulo 138 del Reglamento este | el numeral 49.3 del | 49 3 delarticulo . | 49.3 del arficulo
requisito de calificacién se acredita para la | articulo 49 y el | 49y el literal e) 49 y el literal e)
suscripcién del contrato literal e} del | del numeral 139.1° | del - numeral
numeral 139.1 del i del articule 139 139.1 del articulo
articulo 139 del | def Reglamento 139 del

Reglamento Reglamento

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CONFORME CONFO_RME

De conformidad con el numeral 49.3 del | Presentacion a la | coNFORME | Fresentacion a fa

articulo 49 v el literai &) del numeral 139.1 | firma del contrato’| presentacién a la | 1rma del contrato

: ; de conformidad

del articulo 139 del Reglamento este | de conformidad con | firma del contrato con el numeral

requisito de calificacion se acredita para la | el numeral 48.3 del'| de  conformidad | /oo (o1 artieulo

suscripcién del contrato. articulo 49 y el 28”3 ?fll ““rrt'}erf” 49 y el literal e)
. 3 del articulo

literal e) del 49 y o literal g) del numeral

numeral 139.1 del | yoi numeral 139.1 139.1 del articulo
articulo 139 del | del articulo 139 | 150 del
Reglamento “-’| del Reglamento - Reglamento
e EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
1.3 VECES EL VALOR REFERENCIAL, por
o obra s & Siarcs l cbjets de 1a | CONFORME. | CONFORME CONFORME.
convocatoria, durante los doce (12) afios (acredita S/ . (acredita S/ : (acredita S/
- : B 86,446.80) . | 86,446.80) 96,052.00)
anteriores a la fecha de la presentacion de ‘
ofertas que se computaran. desde la fecha
de la .conformidad o emision del
comprobante de pago. ' '
CONDICION DEL POSTOR CALIFICADO .. | CALIFICADO CALIFICADO

FACTORES DE EVALUACI()_N

Culminada la evaluacion detallada anteriormente, y en concordancia con lo establecido en el articulo
82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procedié a

calcular el puntaje total obtemdo en la evaluacién técnica de las ofertas, de acuerdo al siguiente
detalle: ‘

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA - _
ESPECIALIDAD 80 PTOS .. 80PTOS . 100PTOS
EVALUACION TECNICA 80 PTOS . 80PTOS 100 PTOS

%+ CONSORCIO SUPERVISOR LUAB:

En la metodologla folio 0367 de la oferta técnica, el posto'r-‘aﬁrma que la obra objeto a supervisar
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tiene una etapa de ejecucion de obra con una duracién méxima de 90 dias, asi como también en
el folio 0371 1a metodologia HITOS A EJECUTARSE EN OBRA:

INSTALACIONES ELECTRICAS
EQUIPAMIENTO MOBILIARIO

Por ello el postor considera 90 dias de plazo cuando el objeto a supervisar el de 120 dias ya que
la recepcion y procesos constructivos para cierre de obra no estan considerados como plazo.de
gjecucion. ' '

Por lo cual se afirma que.la metodologia no esta echa al objeto principal del presente proceso. Por
lo cual se considera, no oforga los 20 puntos.

CONSORCIO SUPERVISOR"AVE FENIX:

En el foiié 018 El cronograma de Gantt no esta a corde al plazo de la consultoria toda vez que el
postor indica que comienza el trabajo el 17 de enero y culmina el 03 de 09 det 2024 siendo plazo
mucho mayor a los 150 dias calendarios

En el folio 018 en la metodologia propuesta, & diagrama de Gantt no se visualiza bien, las
actividades a realizar y los calendarios que establecen, cabe sefialar que en la seccion general de
disposiones comunes del:procedimiento de seleccion del 1.1.7 el participante debe verificar antes
de su envié bajo su responsabilidad que el archivo puede ser descargado y que su contenido sea
legible, sin embargo, se considera no otorgar dicho puntaje. - '

lo ha sefialado ‘[é;s BASES INTEGRADAS, Parail_,'iacceder a la etapa de evaluag'i'én
ica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos. '

PU.NTAJE | METODOLOGIA

FACTCR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION
A_ PRECIO o
Evaluacién: . La evaluacion consistird en asign
un puntaje de cien (100} puntos
Se evaluara considerando la oferta ecanémica del poster. la oferta de precio més baje
olorga 2 las demas ofert
Acreditacion: - ‘ puntajes inversamen

proporcionaies a sus respectiv A

Se acreditard mediante el documento que contiene la oferta | precios, segdn ia siguiente formu

econémica (Anexo N° §).

Pi= Og x PMP

O
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de |a oferta a evaluz
Qi = Precio i

Om = Preclo de la oferta mas baj

PMP. = Puntaje méximo del preci

PUNTAJE TOTAL g "~ 100 puntos
N° Postor Oferta Econémica Puniqje

1 | CONSORCIO SUPERVISOR LUAB'™ 100 e 100

~ | CONSORCIO SUPERVISOR AVE FENIX 100 e 100

3 | CONSORCIO EMANUELBAIO 50 o 50
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De este modo, teniéndose los resultados tanto de la evaluacién técnica como econdmica, se procede a
determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones,
considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases, obteniéndose los resultados:

BONIFICACION POR
PUNTAJE TENER CONDICION | BONIFICACION POR | PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
POSTOR TOTAL DEL “ DEMICROY COLINDANCIA CON PRELACION
POSTOR PEQUENA EMPRESA (10%) "~ | BONIFICACIONES
(5%) o :
CONSCRCIO (0.80)80 + '
SUPERVISOR (0.20)100= 4.2 PUNTOS 0 PUNTOS 88.2 PUNTOS K
LUAB 84 PUNTCS . ‘
CONSORCIO . (0.80)80 +
SUPERVISOR AVE (0.20}100= . 42 PUNTOS 8.4 PUNTOS 96.6 PUNTOS 2°
FENIX 84 PUNTOS .
(0.80)100 + h :
ESAOESSLR&?O (C.20)90= 4.9 PUNTOS 9.8 PUNTOS “° . 112.7 PUNTOS 1°
98 PUNTOS . .

P ;
3. DOTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

EL Comité de Seleccién, en cumplimiento a los dispuesto en-los articulos 83° y 84° del Reglamento
de Ley de Contrataciones dé;l Estado, otorga por unanimidad |a buena pro al Postor CONSORCIO
EMANUEL BAJO integrado por CONSTRUCTORA COSSALD E.LR.L, RUC 20530294006 y RIVAS
MORILLO ELENA ABIGAIL, RUC 10473470913 vy, con un precio ofertado de S/ 96,052.00
(NOVENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y DOS CON 00/100 SOLES), El precio de la oferta incluye
todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso los costos laborales

conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre
el costo del servicio.

Asimismo, el Comité de seleccidbn indica que se procederé. ‘va notificar el resi,lltado del presente
procedimiento de seleccion a través de Sistema Electronico de Adquisiciones y: Contrataciones del
Estado (SEACE). ' -

Sin otro asunto que tratar y-luego de leida y aprobada la preéénte acta, siendo las 15:55 horas del

mismo dia, se dio por terminada la reunién, firmando en sefal de conformidad Los miembros del
Comité de Seleccion asistentes.

"~ Miembros presentes:

for

, C:N‘WHG Ju!to Cesar Ynga Leafio

ik

r& Wuan Francisco Velasc
A& A{W' s d
__'-f‘i’

-ﬁme]o S

DNI: 02836343
Suplente - Presidente

rda

> /DNI: 41903850
2do Miembro

1er Miembro




